
sábado, 13 de agosto de 2022 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 67 (153) – 69

Considerando:
A necessidade de serviço para realização da “Campanha de 

Vacinação COVID 19”;
RESOLVE:
I – Convocar a servidora, abaixo relacionada, para traba-

lhar no dia 14 de Agosto de 2022, domingo.
Nome R.F.
Teresa Cristina Câmara 563.869.1-2

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 O Serviço Funerário do Município de São Paulo, com 
a concordância do Ministério Público Estadual e em 
colaboração com o Programa de Localização e Identificação 
de Desaparecidos, publica a relação de dados de falecidos 
encaminhados pelo Instituto Médico Legal (IML) e Serviço 
de Verificação de Óbitos (SVO) para sepultamento gratuito. 
A sigla FF, utilizada pelo IML, significa Fichado e Fotografado 
e V.O número interno do Serviço de Verificação de Óbitos da 
Capital SVO. GDL procedimento Interno. Mais informações: 
assessoriaimprensa@prefeitura.sp.gov.br

Desconhecido – FF 1166/22 – G.D.L. 84883/22 – D.P. 
23 – B.O. 738/22, Masculino, Pardo - Falecido em 10/03/2022. 
Em Via Pública – Causa: Indeterminada – Declaração de óbito: 
292071 – Cartório: 44° Limão – Sepultamento gratuito no Ce-
mitério Dom Bosco em 11/08/2022.

José do Carmo de Andrade – V.O. 6828 – B.O. D 13295, 
Masculino, Pardo - Falecido em 08/07/2022. Em UPA Mooca – 
Causa: Tuberculose Forma Miliar – Declaração de óbito: 290202 
– Cartório: 10° Belenzinho – Sepultamento gratuito no Cemité-
rio Dom Bosco em 04/08/2022.

Desconhecido – FF 3081/22 – G.D.L. 245287/22 – D.P. 
78 – B.O. DK 4497/22, Masculino, Branco - Falecido em 
11/07/2022. Em Via Pública – Causa: Indeterminada – Declara-
ção de óbito: 292085 – Cartório: 28° Jardim Paulista – Sepulta-
mento gratuito no Cemitério Dom Bosco em 11/08/2022.

Jenny Lea de Aguiar – V.O. 7026/22 – B.O. DN 4774, 
Feminino, Branca - Falecido em 13/07/2022. Em Hospital Muni-
cipal Guarapiranga – Causa: Sepse – Panpneumonia – Declara-
ção de óbito: 290216 – Cartório: X Jardim São Luiz – Sepulta-
mento gratuito no Cemitério Dom Bosco em 04/08/2022.

Natimorto – FF 3161/22 – G.D.L. 252215/22 – D.P. 
73 – B.O. SPJDQ 6896/2022, Feminino, Parda - Falecido em 
10/07/2022. Em Hosp. São Luiz Gonzaga – Causa: Não Determi-
nada – Aguarda Exames – Declaração de óbito: 290285 – Car-
tório: 22° Tucuruvi – Sepultamento gratuito no Cemitério Dom 
Bosco em 04/08/2022.

Jacira da Conceição – V.O. 7025 – B.O. DN 4880, Femi-
nino, Negra - Falecido em 13/07/2022. Em Hospital Municipal 
Guarapiranga – Causa: Edema Agudo dos Pulmões- Infarto 
Agudo Do Miocardio – Aterosclerose – Hipertensão Arterial 
Sistêmica – Broncopneumonia – Declaração de óbito: 290210 
– Cartório: X Jardim São Luiz – Sepultamento gratuito no Cemi-
tério Dom Bosco em 04/08/2022.

Desconhecido – FF 3249/22 – G.D.L. 259508/22 – D.P. 
90 – B.O. DW 8193-22, Masculino, Negro - Falecido em 
21/07/2022. Em Hosp. Mun. Ver. José Storopoli – Causa: A 
Esclarecer – Aguarda Exames – Declaração de óbito: 291525 – 
Cartório: 36° Vila Maria – Sepultamento gratuito no Cemitério 
Dom Bosco em 09/08/2022.

Desconhecido – FF 3266/22 – G.D.L. 260963/22 – D.P. 
23 – B.O. SPJDX 9208-1/22, Masculino, Branco - Falecido em 
21/07/2022. Em Hosp. Emilio Ribas – Causa: Sepse - Btoncop-
neumonia – Declaração de óbito: 290275 – Cartório: 20° Jardim 
América – Sepultamento gratuito no Cemitério Dom Bosco em 
04/08/2022.

Custodio Manoel – V.O. 7345/22 – B.O. DW 3866, Mas-
culino, Negro - Falecido em 21/07/2022. Em Hospital Municipal 
Guarapiranga – Causa: Sepse – Cistite Purulenta – Declaração 
de óbito: 290223 – Cartório: X Jardim São Luiz – Sepultamento 
gratuito no Cemitério Dom Bosco em 04/08/2022.

Diego Camargo de Oliveira – FF 3317/22 – G.D.L. 
265043/22 – B.O. EB 7461-1/2022, Masculino, Pardo - Fale-
cido em 22/07/2022. Em Santa Casa de Misericórdia – Causa: 
Sepse – Broncopneumonia – Declaração de óbito: 292090 – 
Cartório: 7° Consolação – Sepultamento gratuito no Cemitério 
Dom Bosco em 11/08/2022.

Maria Amelia Camargo – FF 3318/22 – G.D.L. 
265089/22 – D.P. 77 – B.O. EB 7886-1/2022, Feminino, 
Branca - Falecido em 24/07/2022. Em Santa Casa de Misericór-
dia – Causa: Tromboembolismo Pulmonar – Fratura de Fêmur 
– Fratura de Radio – Declaração de óbito: 291591 – Cartório: 7° 
Consolação – Sepultamento gratuito no Cemitério Dom Bosco 
em 09/08/2022.

Wallace Sinhorelli – FF 3340/22 – G.D.L. 267221/22 – 
D.P. 41 – B.O. ED 4266-1/22, Masculino, Branco - Falecido em 
25/07/2022. Em Hosp. JD. Iva – Causa: A Esclarecer – Declara-
ção de óbito: 291543 – Cartório: XII Sapopemba – Sepultamen-
to gratuito no Cemitério Dom Bosco em 09/08/2022.

Maria Luiza Funcia Capuani – FF 3356/22 – G.D.L. 
270011/22 – B.O. EF 8348-1/22, Feminino, Branca - Falecido 
em 26/07/2022. Em Santa Casa de Misericórdia – Causa: A 
Esclarecer – Declaração de óbito: 291582 – Cartório: 7° Con-
solação – Sepultamento gratuito no Cemitério Dom Bosco em 
09/08/2022.

José Francisco Cruz Matos – FF 3327/22 – G.D.L. 
265625/22 – D.P. 23 – B.O. EC 3184-1/22, Masculino, Par-
do - Falecido em 26/07/2022. Em Hosp. Emilio Ribas – Causa: 
Pneumonia – Agente Biodinâmico – Declaração de óbito: 
290281 – Cartório: 20° Jardim América – Sepultamento gratuito 
no Cemitério Dom Bosco em 04/08/2022.

Tarcisio da Silva – FF 3341/22 – G.D.L. 267232/22 – 
D.P. 78 – B.O. EE 0483-1/22, Masculino, Branco - Falecido em 
27/07/2022. Em Hosp. Munic. Bela Vista – Causa: Septicemia – 
Pneumonia Bilateral – Declaração de óbito: 290277 – Cartório: 
34° Cerqueira César – Sepultamento gratuito no Cemitério Dom 
Bosco em 04/08/2022.

Desconhecido – FF 3336/22 – G.D.L. 266783/22 – D.P. 
07 – B.O. SPJED 2727-1/22, Masculino, Branco - Falecido 
em 27/07/2022. Em Av. Pres. Castelo Branco, 6061 – Causa: 
Tromboembolismo Pulmonar Bilateral – Declaração de óbito: 
290274 – Cartório: 35° Barra Funda – Sepultamento gratuito no 
Cemitério Dom Bosco em 04/08/2022.

Natimorto – V.O. 7608 – B.O. EF 7013, Feminino, Branca 
- Falecido em 28/07/2022. Em Hosp. Sta. Marcelina - Itaquera 
– Causa: Anoxia Ante-Natal – Autopsia Não Realizada – Reso-
lução SS 132 20/08/2021 – Declaração de óbito: 290212 – Car-
tório: VII Itaquera – Sepultamento gratuito no Cemitério Dom 
Bosco em 04/08/2022.

Cosme Moreira da Silva – Masculino, Pardo - Falecido em 
30/07/2022. Em P.S. Julio Tupy – Causa: Infarto Agudo do Mio-
cardio – Agente Biológico – Aguarda Exames Complementares 
– Declaração de óbito: 290473 – Cartório: VI Guaianazes – Se-
pultamento gratuito no Cemitério Vila Formosa em 09/08/2022.

Marco Antonio da Silva – FF 3381/22 – G.D.L. 
271476/22 – D.P. 13 – B.O. SPJ EH 8451/22, Masculino, Ne-
gro - Falecido em 31/07/2022. Em P.S.M. 21 de Junho – Causa: 
A Esclarecer – Aguarda Exames – Declaração de óbito: 291539 
– Cartório: 4° N. Sra. do Ó – Sepultamento gratuito no Cemité-
rio Dom Bosco em 09/08/2022.

Sebastião Almeida Neto – FF 3382/22 – G.D.L. 
271534/22 – B.O. EH 8744/22, Masculino, Negro - Falecido 
em 31/07/2022. Em Residência – Causa: Miocardiopatia – De-
claração de óbito: 292092 – Cartório: 15° Bom Retiro – Sepulta-
mento gratuito no Cemitério Dom Bosco em 11/08/2022.

128/2019, 164/2019, 198/2019, 683/2019, 1.046/2019, 
1.377/2019 e 471/2020-SMS.G,AUTORIZO a celebração do 
Termo Aditivo n.º 075/2022 ao Contrato de Gestão n.º CG R 
008/2015 – CPCSS/SMS, firmado entre esta Pasta e a entidade 
SPDM - ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O DESENVOLVIMENTO 
DA MEDICINA, CNPJ n.º 61.699.567/0001-92, cujo objeto é GE-
RENCIAMENTO E EXECUÇÃO DE AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE 
EM UNIDADES DE SAÚDE DA REDE ASSISTENCIAL DA SUPER-
VISÃO TÉCNICA DE SAÚDE DE VILA MARIA/VILA GUILHERME, 
objetivando o Acréscimo de recursos de Emenda Parlamentar 
para as adequações de marcenaria da UBS Carandiru, no perí-
odo de julho de 2022, no valor R$ 67.000,00 (sessenta se sete 
mil reais), a título de investimento, a ser pago em parcela única, 
onerando da dotação orçamentária 84.10.10.301.3003.2.520.
3.3.50.85.00.00, conforme Nota de Reserva com Transferência 
nºs 48.263/2022.

II –Autorizo a emissão da respectiva Nota de Empenho em 
favor da entidade, bem como o cancelamento de eventual saldo 
não utilizado em Nota de Reserva ou em Nota de Empenho.

 PROCESSO Nº 6018.2021/0004503-4 - PRO-
CESSO SEI 6018.2022/0058353-4

DESPACHO DA COORDENADORA
I – À vista do noticiado no presente processo adminis-

trativo, nos termos da competência excepcional, delegada 
pelas Portarias de SMS.G n.º, 702/2018, 1.377/2019 e 471/2020, 
585/2021-SMS.G, referente a celebração do Contrato de Gestão 
n.º CG R 025/2015 – CPCSS/SMS, firmado entre esta Pasta e a 
entidade ORGANIZAÇÃO SOCIAL SOCIEDADE BENEFICIENTE 
CAMINHO DE DAMASCO, CNPJ n.º 48.211.585/0001-15, cujo 
objeto é GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO DE AÇÕES E SERVIÇOS 
DE SAÚDE EM UNIDADES DE SAÚDE DA REDE ASSISTENCIAL 
DA SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE DE SANTANA/TUCURUVI/
JAÇANÃ/TREMEMBÉ,AUTORIZO a formalização do Termo Adi-
tivo nº 023/2022 , referente Acréscimo de recursos de emenda 
parlamentar para aquisição aparelhos eletrocardiógrafos para 
as unidades da STS Santana/Tucuruvi/Jaçanã/Tremembé, para 
o mês de julho, no montante de R$ 72.000,00 (setenta e dois 
mil reais),onerando a dotação 84.10.10.301.3003.2.520.4.4.50
.52.00.00.0, Nota de Reserva nº 48.199/2022 (SEI 068339403 ).

II –Autorizo a emissão da respectiva Nota de Empenho em 
favor da entidade, bem como o cancelamento de eventual saldo 
não utilizado em Nota de Reserva ou em Nota de Empenho.

 PROCESSO Nº 6018.2022/0058351-8 E SIM-
PROC 2014-0.321.812-5

DESPACHO DA COORDENADORA
I – À vista do noticiado no presente processo adminis-

trativo, nos termos da competência excepcional, delegada 
pelas Portarias de SMS.G nº 702/2018, 1.377/2019 , 471/2020, 
585/2021-SMS.G e 046/2022- SMS.G, considerando a essencia-
lidade dos serviços e a impossibilidade de solução de continui-
dade dos serviços objeto do presente ajuste,AUTORIZO a cele-
bração do Termo Aditivo n.º 0103/2022 ao Contrato de Gestão 
n.º CG R 004/2015 – CPCSS/SMS, firmado entre esta Pasta e a 
entidade SPDM - ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O DESENVOL-
VIMENTO DA MEDICINA, CNPJ n.º 61.699.567/0001-92, cujo 
objeto é GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO DE AÇÕES E SERVIÇOS 
DE SAÚDE EM UNIDADES DE SAÚDE DA REDE ASSISTENCIAL 
DA SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE DE PERUS E SUPERVISÃO 
TÉCNICA DE SAÚDE DE PIRITUBA.

O termo aditivo visa Acréscimo de recursos de Emenda 
Parlamentar para a aquisição de aparelhos eletrocardiógrafos 
para as unidades AMA/UBS Integrada Perus, UBS Recanto dos 
Humildes e UBS Morro Doce, para o período de julho de 2022, 
no valor de R$ 24.000,00 (vinte e quatro reais) a título de inves-
timento, onerando as dotações 84.10.10.301.3003.2.520.4.4.50
.52.00.00.0; NR nº 48.193/2022 (SEI 068338510).

II – Autorizo a emissão da respectiva Nota de Empenho 
em favor da entidade, bem como o cancelamento de eventual 
saldo não utilizado em Nota de Reserva ou em Nota de Em-
penho.

 UNIDADE DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE CASA 
VERDE/CACHOEIRINHA

A Unidade de Vigilância em Saúde Casa Verde/Cachoeirinha 
de acordo com o disposto no art.1º, inciso IV, art.140, 145 e 
149 da Lei Municipal nº 13.725 de 09/01/2004, torna públicos 
os seguintes despachos e procedimentos administrativos de 
infração sanitária:

AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE
Proc./ Estabelecimento/Endereço/Nº Auto de Imposição de 

Penalidade/Data/Penalidade
6018.2022/0041244-6/SP FARMA METROPOLITANA 

S.A/Av. Parada Pinto, 63 - V.N.Cachoeirinha - S.Paulo/SP/Série H/
Nº 015949/23-05-2022/Interdição de Produto.

TERMO DE INTERDIÇÃO DE PRODUTO
Proc./ Estabelecimento/Endereço/Nº Termo de Interdição de 

Produto/Data
6018.2022/0041244-6/SP FARMA METROPOLITANA 

S.A/Av. Parada Pinto, 63 - V.N.Cachoeirinha - S.Paulo/SP/Série F/
Nº 017127/23-05-2022.

TERMO DE DESINTERDIÇÃO DE PRODUTO
Proc./ Estabelecimento/Endereço/Nº Termo de Desinterdição 

de Produto/Data
6018.2022/0041244-6/SP FARMA METROPOLITANA 

S.A/Av. Parada Pinto, 63 - V.N.Cachoeirinha - S.Paulo/SP/Série D/
Nº 06675/26-05-2022.

AUTO DE MULTA
Proc./ Estabelecimento/Endereço/Nº Auto de Multa/Data
6018.2021/0081728-2/RF CARGO EXPRESS TRANS-

PORTADORA EIRELI/R. Saguairu, 430 - Casa Verde - S.Paulo/
SP/Auto de Multa/Nº 66-034.304-5/02-05-2022.

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
CENTRO

 UNIDADE DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE STA.
CECÍLIA

A Unidade de Vigilância em Saúde Sta.Cecília, de acordo 
com o disposto no artigo 1º, inciso IV, artigo 140, 145 e 149 
da Lei Municipal 13.725 de 09/01/2004, torna públicos os 
seguintes despachos e procedimentos administrativos relativos 
à infração sanitária:

DESPACHO
Processo SEI: 6018.2021/0008761-6 – À vista dos ele-

mentos contidos no presente, especialmente o relatório de 
inspeção, SEI de n°068190482 e a manifestação técnica, SEI 
de n° 068191079 que acolho e adoto como razão de decidir, 
DEFIRO o prazo solicitado pelo estabelecimento Barros Super 
Lanchonete Ltda, CNPJ de n°61.910.881/0001-72, de 45 dias 
para correção das irregularidades.

AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE 
Proc. nº/Infrator/ Endereço/Nº A.I.P. ou Nº AM/Penalidade/

Data
6018.2020/0042853-5/EMPORIO E MERCEARIA BEN 

HUR LTDA EPP/Rua João Adolfo, 79/H/Nº031139/Advertên-
cia/27.7.2022.

6018.2020/0041395-3/FAMILY SELF SERVICE LTDA/Alame-
da Glete, 34/H/Nº036016/Advertência/27.7.22.

 UNIDADE DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE STA.
CECÍLIA

Portaria nº 65/2022 – UNIDADE DE VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE STA.CECÍLIA

A Coordenadora de Vigilância em Saúde, da Unidade de 
Vigilância em Saúde Sta.Cecília – UVIS-Sta.Cecília, da Secretaria 
Municipal da Saúde – SMS, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por lei, e

lização de Produto/F/N.013910/Em 13/05/22;AM/N.66-036.376-
3/Valor de R$ 6.000,00 ( Seis mil reais)/Em 27/07/21.

6018.2022/0009470-3/Raia Drogasil S.A./Av. Morum-
bi,8360/AM/N.66-037.515-0/Valor de R$ 3.000,00 ( Três mil 
reais)/Em 26/04/22.

6018.2021/0098308-5/Raia Drogasil S.A./Av. Paulista, 
989, Ljs 5 e 6/AM/N.66-037.508-7/Valor de 4.000,00 ( Quatro 
mil reais)/Em 10/02/22.

6018.2022/0047469-7/Stan Express Lanchonete Eire-
li-EPP/R. Alessandro Volta, 151/H/N.035896/Inutilização de 
Produto e Termo de Inutilização de Produto/F/N.020089/Em 
14/06/22.

6018.2019/0038878-7/IHC São Paulo Hotelaria Ltda/
Alameda Santos, 1123/H/N.036618/Advertência/Em 04/07/22.

6018.2019/0045210-8/Lancheteria e Pastelaria Big House 
Ltda-ME/R. Dep. Lacerda Franco, 29/H/N.032209/Inutilização de 
Produto; Interdição Total de Estabelecimento; Termo de Inuti-
lização de Produto/F/N.019805; Termo de Interdição Total de 
Estabelecimento/F/N.5491/Em 09/02/22.

6018.2022/0001372-0/Drogaria São Paulo S.A./R. Taba-
puã, 1463/AM/N.66-037.548-6/Valor de R$ 8.000,00 (Oito mil 
reais)/Em 24/03/22.

6018.2021/0074754-3/Nic Sushi Bar e Restaurante 
Ltda-ME/H/N.035886/Advertência/Em 07/04/22; H/N.035887/
Inutilização de Produto; Termo de Inutilização de Produto/
F/N.020062/Em 18/04/22.

6018.2022/0007737-0/Drogaria São Paulo S.A./R. Ramos 
Batista, 421/AM/N.66-037.520-6/Valor de R$ 10.000,00 ( Dez 
mil reais)/Em 28/04/22.

6018.2020/0087404-7/Imifarma Prods. Farmacêuticos e 
Cosméticos S.A./R. Teodoro Sampaio, 1892/H/N.031325/Adver-
tência/Em 21/07/21.

6018.2020/0004385-4/Drogaria São Paulo S.A./R. Judite, 
109/AM/N.66-037.203-7/Valor de R$ 4.000,00 ( Quatro mil 
reais)/Em 26/08/21.

6018.2022/0036189-2/Raia Drogasil S.A./R. Carlos Weber, 
550/H/N.032249/Inutilização de Produto e Termo de Inutilização 
de Produto/F/N.019769/Em 11/05/22.

6018.2020/0016712-0/Empreendimentos Pague Menos 
S.A./Av. Portugal, 526/H/N.028474/Advertência e AM/N.66-
037.205-3/Valor de R$ 3.000,00 ( Três mil reais)/Em 31/08/21.

6018.2020/0008588-3/Steca e Steca Ltda/Av. Queiroz 
Filho, 1560/H/N.031423 e AM/N.66-036.381-0/Valor de R$ 
1.000,00 ( Hum mil reais)/Em 19/08/21.

6018.2021/0015125-0/Raia Drogasil S.A./R. José Maria 
Lisboa, 645/H/N.031424/Advertência e AM/N.66-036.384-4/
Valor de R$3.000,00 ( Três mil reais)/Em 19/08/21

6018.2021/0001851-7/Drogaria São Paulo S.A./Av. Brig. 
Faria Lima, 1190/AM/N.66-037.383-1/Valor de R$ 3.000,00 ( 
Três mil reais)/Em 16/09/21.

6018.2021/0016051-8/Raia Drogasil S.A./R. Pamplona, 
1792/AM/N.66-036.380-1/Valor de R$ 3.000,00 ( Três mil reais)/
Em 12/08/21.

6018.2020/0058013-2/MTM Logistica Integrada Eireli/Av. 
Gonçalo Madeira, 329/H/N.031421/Advertência/Em 12/08/21.

TERMO DE DESINTERDIÇÃO DE ESTABELECIMENTO
Proc. nº./Infrator/Endereço/Nº. de Termo de Desinterdição 

de Estabelecimento/Data
6018.2019/0045210-8/Lancheteria e Pastelaria Big House 

Ltda-ME/R. Deputado Lacerda Franco, 29/Termo de Desinterdi-
ção Total de Estabelecimento/F/N.3652/Em 16/02/22.

CIÊNCIA DE AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE
De acordo com o que determina o § 2º DO Artigo 131 da 

Lei 13.725/2004, a empresa relacionada fica ciente do respec-
tivo Auto de Imposição de Multa, podendo apresentar defesa 
no prazo de 10 dias para Recurso contados após o 5º dia a 
partir desta publicação, junto à Praça de Atendimento- UVIS 
Lapa/Pinheiros, no endereço: atendimentouvislapapinheiros@
prefeitura.sp.gov.br :

6018.2021/0070473-9/Drogaria São Paulo S.A./Av. 
Brig. Luiz Antônio, 2460/AM/N.66-037.502-8/Valor de 
1.000,00 ( Hum mil reais)/Em 16/12/21.

De acordo com o que determina o § 2º DO Artigo 131 
da Lei 13.725/2004, a empresa relacionada fica ciente do 
respectivo Auto de Imposição de Penalidade, podendo apre-
sentar defesa no prazo de 10 dias para Recurso contados 
após o 5º dia a partir desta publicação, junto à Praça de 
Atendimento- UVIS Lapa/Pinheiros, no endereço: atendimentou-
vislapapinheiros@prefeitura.sp.gov.br :

6018.2021/0091918-2/Drogaria do Parque Eireli/Av. An-
tônio de Souza Noschese, 300/H/N.032177/Advertência/Em 
14/12/21.

UNIDADE DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE LAPA/PINHEIROS
EXTRAMURO
A Unidade de Vigilância Lapa/Pinheiros, usando das atri-

buições que lhe confere a lei, concede o Termo de Autori-
zação de Vacinação Extramuro, nos termos da Portaria nº 
778/2017-SMS.G, de 29 de agosto de 2017.

Número do Termo de Autorização de Vacinação Extramuro- 
VISA LA/PI 017/2022

Essa Autorização tem validade por 12 meses a partir da 
publicação.

Razão Social: Clinp Clínica Pediátrica Ltda
CNPJ:51.768.133/0001-43
CMVS: 355030801-863-009247-1-7
Endereço: R. Dr. Alceu de Campos Rodrigues, 258
Bairro: Vila Nova Conceição
Responsável Técnico :Marco Aurélio Palazzi Safadi-

-CRM/SP 54.792
Nº Protocolo SEI: 6018.2022/0055610-3

 A COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
OESTE, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI,

Resolve publicar a relação dos funcionários das Unidades 
de Saúde da CRS Oeste, que trabalharam na Ação de Vacinação 
na FIESP – Federação das Indústrias do Estado de São Paulo - 
Avenida Paulista, nº 1313, no dia 07/08/2022.

SERVIDORES MUNICIPAIS
NOME RF CPF
Ana Carolina Menko 73043401 27892988823
Andrea Carla Dias 85678751 13986499881
Carina Araki De Freitas 78330671 15397667803
Daniela de Souza Higa Ono 85093101 31310204829
Fernanda de Campos Hernandez 64243681 07489553806
Greggorio Tucci Neto 80103741 18697865808
Nira Lídia Alves Ribeiro Hernandez 80680971 05757578840
Pablo Santos Lira 80677831 28596504826
Rafael de Jesus Fonseca 89291731 84205725515

MUNICIPALIZADOS
NOME RG CPF
Maria Jose Esteves Origa 19244335 08065920870
Monica Luisa Mendonça 18972514X 20157283844

NÃO SERVIDORES
NOME RG CPF
Ana Lucia Caussero 329349661 28371629818
Clayton Komeno Taroda Morotomi 237602118 16647550801
Elisangela Simbolo Sanchez 302439493 30034142835
Giane Fatima dos Santos Souza 193044900 28524094885
Lais Rafaela Nascimento Silva 394977427 44114844805
Leandro Albertino Feitoza Silva 524933984 40285763857
Nelia Fabiana Batista 272413240 25582612823

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
NORTE

 PROCESSO Nº 2014-0.136.154-0 - PROCESSO 
SEI 6010.2022/0000844-7

DESPACHO DA COORDENADORA
I – À vista do noticiado no presente processo administrati-

vo, nos termos da competência excepcional, delegada pelas Por-
tarias de SMS.G n.º 962/2018, 877/2018, 819/2018, 702/2018, 

aos tributos mobiliários, caso o licitante não esteja cadastrado 
como contribuinte no Município de São Paulo.

Informamos que o não atendimento da presente convoca-
ção acarretará as penalidades previstas em lei.
PROCESSO NE EMPRESA VALOR
6110.2021/0011306-4 68.415/2022 REGINA HELENA DOS SANTOS 04367554830 R$ 13.937,00

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
LESTE

 A Coordenadora Regional de Saúde Leste, de acordo 
com o disposto no artigo 1º, inciso IV, artigo 140, 145 e 
149 da Lei Municipal 13725 de 09/01/2004, torna público 
os seguintes despachos e procedimentos administrativos 
relativos à infração sanitária:

UNIDADE DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE GUAIANASES
AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE
6018.2022/0055358-9/Lar para Idosos Franchini LTDA/

Rua Comandante Carlos Ruhl, 65/H 011883/Interdição Parcial/
Lavrado em 18/07/2022

TERMO DE INTERDIÇÃO PARCIAL DE ESTABELECI-
MENTO

6018.2022/0055358-9/ Lar para Idosos Franchini LTDA/Rua 
Comandante Carlos Ruhl, 65/D 08543/Lavrado em 18/07/2022

AUTO DE MULTA
6018.2022/0036643-6/Cristiane Lima Gomes/Rua Otelo 

Augusto Ribeiro, 298/66-037.572-9/Lavrado em 23/06/2022
UNIDADE DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE ERMELINO MA-

TARAZZO
AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE 
6018.2022/0032648-1/ Casa de Repouso Leonor Sardinha 

de Brito Ltda/ Rua Raimundo Lulio, 551, Erm. Matarazzo/ Inter-
dição Parcial de Estabelecimento/ Série H nº 010011.

6018.2022/0061796-0/ Carlos Eduardo da Silva Casa de 
Repouso/ R. Eng. Luis A. Ratim Moutinho, 423, Jd. Popular/ 
Interdição Parcial de Estabelecimento/ Série H n º 010012

6018.2022/0056214-6/ Evelin Aline Lambark de Almeida 
ME/ Av. Paranaguá, 1526, Erm. Matarazzo/ interdição parcial de 
dependências/ Série H n º 010013.

TERMO DE INTERDIÇÃO DE ESTABELECIMENTO
6018.2022/0032648-1/ Casa de Repouso Leonor Sardinha 

de Brito Ltda/ Rua Raimundo Lulio, 551, Erm. Matarazzo/ Inter-
dição Parcial de Estabelecimento/ Série F/nº 5981.

6018.2022/0061796-0/ Carlos Eduardo da Silva Casa de 
Repouso/ R. Eng. Luis A. Ratim Moutinho, 423, Jd. Popular/ 
Interdição Parcial de Estabelecimento/ Série F nº 5510.

6018.2022/0056214-6/ Evelin Aline Lambark de Almeida 
ME/ Av. Paranaguá, 1526, Erm. Matarazzo/ interdição parcial de 
dependências/ Série F nº 5511.

PEDIDO DE PRAZO
6018.2022/0056214-6/ Evelin Aline Lambark de Almeida 

ME/ Av. Paranaguá, 1526, Erm. Matarazzo/ interdição parcial de 
dependências/ defiro prazo de 60 dias para adequações.

UNIDADE DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE ITAIM PAULISTA 
/ VILA CURUÇÁ

AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE
6018.2022/0048181-2/ Brasileirao Atacado Comercio de 

Produtos Alimenticios SA /Rua Cembira, 422 / H/021999 / lavra-
tura em 22-07-2022, ciência em 26-07-22 / Advertência

AUTO DE MULTA
6018.2022/0014744-0/ Droga Raphael Sansana Eireli/ 

Avenida Academia de São Paulo, 44 /66-037.999-6/ 25/07/22
DESPACHO DO COORDENADOR REGIONAL DE SAUDE 

DO TRABALHADOR LESTE 
De acordo com o dispositivo na Lei Municipal 13.725/04, 

art. 1º Inciso IV, art. 149, o Centro de Referência em Saúde do 
Trabalhador – Leste, TORNA PÚBLICO os seguintes procedimen-
tos administrativos relativos à infração sanitária:

AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE - MULTA
2016-0.041.028-2 / Luceara Industria e Comércio de 

Metais Sanitários Ltda / Rua Particular Timão, 21 – São Mateus / 
63-000.383-1 / Valor R$8.000,00 (Oito mil reais).

CHAMAMENTO: CIÊNCIA AO AUTO DE MULTA
De acordo com o que determina o Parágrafo Único 

do Art. 135 da Lei Municipal 13.725/2004, fica a empresa 
abaixo relacionada CIENTE do respectivo Auto de Multa, 
podendo apresentar recurso no prazo de 15 dias inin-
terruptos, contados a partir desta publicação, junto ao 
Centro de Referência em Saúde do Trabalhador Leste, sito 
na Rua Barros Cassal, 71 - Itaquera, SP/SP.

2016-0.108.024-3 / Silva e Barbosa Comercio de Ali-
mentos Ltda / Rua Victória Simionato, 796 – Itaim Paulista 
/ 63-000.382-3 / MULTA

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
OESTE

 UNIDADE DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE LAPA/
PINHEIROS

A Unidade de Vigilância em Saúde Lapa/Pinheiros, da 
Supervisão Técnica de Saúde Lapa/Pinheiros, de acordo com o 
dispositivo na Lei Municipal 13.725 de 09/01/2004, artigos 1º. 
Inciso IV, 140,145 e 149, torna públicos os seguintes despachos 
e procedimentos administrativos relativos a infração sanitária:

DESPACHO DO GESTOR DE EQUIPAMENTO PÚBLICO 
6018.2022/0012595-1-À vista dos elementos contidos 

no presente, especialmente a Informação (068160645), na qual 
a autuada protocolizou defesa sob nº. 6018.2022/0016811-1, 
intempestivamente. Diante da intempestividade Não a Recebo. 
Ainda que intempestiva, a defesa foi analisada, porém, pela 
análise realizada, não foram apresentados elementos que inva-
lidem o Auto de Infração Série H/N.026936 (059038864).

6018.2019/0035310-0-Em vista dos elementos contidos 
no presente, especialmente a Informação (067976344), Recebo 
a defesa 6018.2022/0043719-8, apresentada pele empresa, 
como regular e tempestiva, porém quanto ao seu mérito a 
Indefiro, mantendo-se integralmente o Auto de Infração Série 
H/N.026887 (065431291), pois não foram apresentados argu-
mentos que justifiquem a impugnação do Auto de Infração e 
nem recurso contra o Auto de Imposição de Penalidade Série 
H/N.032230 (065431854).Concedo o pedido de prazo de 60 
dias, a contar desta publicação, para adequação das irregula-
ridades.

6018.2022/0020792-3-Considerando a Informa-
ção (068549554), a autuada protocolizou defesa sob nº. 
6018.2020/0024188-9, intempestivamente. Diante da intem-
pestividade Não a Recebo. Ainda que intempestiva, a defesa 
foi analisada, porém, pela análise não foram apresentados 
elementos que invalidem o Auto de Infração Série H/N.026942 
(060383361).

6018.2021/0083692-9-Considerando a Informação 
(068548842), o SEI protocolado 6018.2022/0044699-5, Con-
cedo o prazo de 30 dias, contados desta publicação, para 
regularização das pendências.

6018.2021/0068978-0-À vista dos elementos contidos no 
presente, Recebo a defesa dentro do prazo legal, porém quanto 
ao seu mérito a Indefiro, pois nada do que foi apresentado 
justifica o cancelamento do Auto de Infração.

Proc. nº/Infrator/Endereço/Nº. A.I.P. ou Nº. A.M./Pe-
nalidade

6018.2019/0035310-0/Hilton do Brasil S.A./Av. Nações 
Unidas, 12901/H/N.032230/Inutilização de Produto e Termo de 
Inutilização de Produto/F/N.019779/Em 30/05/22

6018.2021/0068978-0/Empreendimentos Pague Menos 
S.A./Alameda Itu, 1048/AM/N.66-037.545-1/Valor de 1.000,00 ( 
Hum mil reais)/Em 23/02/22.

6018.2021/0036025-8/Raia Drogasil S.A./Av. Brig. Faria 
Lima, 2127/H/N.022710/Inutilização de Produto; Termo de Inuti-

6200838
Realce

6200838
Realce


